
CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Mahmuti 

2. Emri: Agon 

3. Nacionaliteti: Shqiptar/ Kosovar 

4. Ditëlindja: 13.02.1992 

5. Gjinia:  M 

6.  Kontakti:   

Email: agon.mahmuti@uni-gjilan.net       

Tel: +383 49 444 832 

  

7. Edukimi:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës- Fakulteti Edukimit 

Data e Diplomimit: 08.07.2016 

Titulli:  Bachellor i Matematikës dhe Informatikës (240 ECTS) 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës- Fakulteti Edukimit 

Data e Diplomimit: 11.09.2020 

Titulli/ Master:  Mastër i mësimdhënies së matematikës (120 ECTS) 

  

Institucioni: Universiteti Sarajevës- Fakulteti i shkencave matematikore 

  

Titulli / Doktorata :  PhDC. Matematika në Arsim 

  

8. Titulli Akademik :  

Titulli Akademik  Asistent  

Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan- Fakulteti Ekonomik 

Data e marrjes së Titullit: 2020 

  

  

9. Të dhëna për përvojën në punë: 

Data: 2016-2018 

Vendi: Kamenicë 

 Institucioni: Shfmu ‘’Kadri Zeka’’  

Pozita: Mësimdhënës i matematikës 

  



Data: 2018- 

Vendi: Kamenicë 

 Institucioni: SHMLP “ Andrea Durrsaku “ 

Pozita: Mësimdhënës i matematikës 

  

Data: 2020- 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka”  

Pozita: Asistent 

Përshkrimi: Matematika për Ekonomistë; Matematikë financiare; Bazat e 

Statistikës  

  

  

  

10. Edukimi dhe trajnimet: 

Shkathtësitë kompjuterike 

dhe kompetencat:   

Paketa Office, C++ , MathCad, MathLab dhe Geogebra. 

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1  ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha. Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Shqipe Native  Native Native 

Angleze 4 3 4 

Kroatisht    

 


